

EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr.12

27.03.2024

EML juhatuses toimunud koosolek kolmapäeval, 27.märtsil 2024.a. algusega kell 15.00
EML kontoril Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44/2 - 215.

Osalesid: Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andrus Ostrov, Ülo Lippa, Andes Tamla, Rea Raus, Hardi Haabel, Rasmus Paesüld

Kutsutud: EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus, EML kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk

Protokollija: Hilja Otsus

Koosoleku päevakava:

1. EML 2024.a. kevadkoosoleku ja teabepäevaga seotud küsimuste arutamine ja otsustamine
2. EML revisjonikomisjoni arvamuse ja ettepanekute arutamine seoses 2023.a. majandusaasta aruandega ja EML tegevusaruandega 2023.
3. EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade ja ettepanekud EML sise- ja väliskommunikatsiooni arendamiseks ning EML nähtavuse parandamiseks, sealhulgas EML meenete kasutamise võimalusi
4. EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumise distsipliinist, liikmete liikumistest
5. EML juhatuses koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

1. EML 2024.a. kevadkoosoleku ja teabepäevaga seotud küsimuste arutamine ja otsustamine.

Arutati: Aleksander Kilk andis ülevaate EML üldkoosoleku ja teabepäeva korraldamise vajalike detailide kohta. EML üldkoosoleku päevakava olulisteks punktideks on majandusaasta 2023 aruande esitamine, revisjonikomisjoni akti ärakuulamine ja aruelu ning EML aastaaruande kinnitamine. Arutati üldkoosoleku aega ja kohta, registreerimist ning lõuna pakkumist.

Nagu üldkoosolekule on tavaks saanud, siis peale üldkoosoleku ametlikku osa järgnevad mesinikele suunatud loengud teabepäeva vormis. Seekord on lektoriteks Mario Kalvet, kes kõneleb olukorrast Euroopa ja Eesti meeturul, Krista Kivisalu loenguga, kuidas suurendada tarbijate huvi mee vastu, Reet Karise räägib mesilaste korjetaimedelt kogutava õietolmu värviskaalast, mis annab mesinikele teavet korjema mitmekesisusest. Oma doktoritöö tulemuste põhjal kõneleb Sigmar Naudi noseematoosi levimusest ja ohtudest Eesti mesinduses. Teabepäeva lõpetab Aleksander Kilk, jagades infot Põhja- ja Baltimaade mesinduskonverentsilt Vilniuses.

Otsustati: korraldada EML üldkoosolek-teabepäev 6.aprillil 2024.a. Türi Kultuurikeskuses algusega kell 10.00 ja registreerimine algab kell 9.30.

2. EML revisjonikomisjoni arvamuse ja ettepanekute arutamine seoses 2023.a. majandusaasta aruandega ja EML tegevusaruandega 2023

Arutati: Rea Raus, kes on revisjonikomisjoni liige, andis ülevaate ja hinnangu EML 2023.a. majandusaasta tegevustest ja tulemustest, millega võib jääda rahule. EML põhikirja ja seadust on täidetud, aasta tulem on positiivne. Üldkoosolekul võiks võtta laenulepingu teema selgituse, sest sellega on Aleksander Kilk toetanud EML kaudu Mesindussekkumise toetuskava kohaselt täidetavat tegevuskava, muidu poleks olnud võimalik tegutseda. Samuti tuleb käsitseda Mesindussekkumise tegevuskava täitmise rahalist poolt.

Otsustati: Rea Raus koostab revisjonikomisjoni ettekande kirjalikult, mille kannab koosolekul ette Hardi Haabel.

3. EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade ja ettepanekud EML sise- ja väliskommunikatsiooni arendamiseks ning EML nähtavuse parandamiseks, sealhulgas EML meenete kasutamise võimalusi

Arutati: Krista Kivisalu, EML kommunikatsioonijuht arutles mitmetel teemadel, mis on seotud praeguse olukorraga ja arenguvõimalustega. Tuleb heaks kiita ajakirja Mesiniku tarbeks vajaliku paberivahetust, mis osutus heaks, ajakiri tuli nägusam ja ka trükikulude osas odavam. Ajakirjas oli ka palju reklaami, millest EML saab tulu. Sai saadetud ajakiri Mesinik ka Maaelule. Postimees Maaelu tunneb huvi näiteks sellise teema vastu, kas mesinike seas on ka tehnikainimesi, insenere, teadlasi.

Kuna on väga intensiivselt tegeletud sotsiaalmeedias, eelkõige FB-s info jagamisega, siis on EML info vaatajaid/uudistajaid palju juurde tulnud. Kui jaanuaris oli veel FB vaatamisi 8 tuhat, siis juba märtsis küündis see arv 30 000ni. Krista Kivisalu nentis, et oleks vaja teha koostööd kutseliste ja hobimesinike vahel. Siis tekiks kooskõla.

EML koduleht on hetkel läbimas uuenduskuuri, sellega läheb veel pisut aega, et valmis saada.

Koostöös Läti Mesinike Liiduga on nende meepropageerimise projekti raames teoksil voldiku valmistamine, teemaks meemaitseid ja -liigid. Leidke endale meeldiv maitse – selline oleks voldiku sõnum. Krista Kivisalu saadab Läti materjalid ja Läti Mesinike Liit trükib need. Need voldikud on EML-le tasuta, sest seda rahastab EL projekt. Projekti rahastamise juurde kuulub ka see, et läti mesinikud osalevad ühel Eesti meeüritusel. Novembris toimub mee hommikusöök, milles osaleb 100 Läti kooli. Selle teemal mee hommikusöögist on valmimas Powerpoint, mida jagatakse.

Meenetest rääkides esitles Krista mesindusteemaliste kujunduselementidega riidest kotti ja põlle näidistena, et saada juhatusele tagasisidet, arvamusi ja soovitusi. Kes EML liikmetest soovib, see tellib. Kujundamiseks oleks vajalik elementide digitrükk, see annab parema kvaliteedi. Meeneid pole mõtet palju tellida ja neid laos hoida.

5.-7. juulil toimuvad Pärnus Meepäevad, milles osalevad ka kohalikud söögikohad erimenüüdega. Mesilad avavad oma ukseid külastejatele, toimuvad õpitoad ja esitlused. Tore oleks, kui esineks meesommeljee. Teemaks siis mesi joogis, mesi toidus. Hetkel on idee kokkupanek algusjärgus, esitus tuleb Pärnus Arenduskoja päeval. Miks just toimub meepäev Pärnus? Ikka seepärast, et Pärnumaa on Eestis teisel kohal oma mesinike arvu poolest.

Küsitlus, millele me palusime vastusi, osales vaid 17 vastajat. Sellest küsitlusest tuli ilmsiks, et oodatakse koolitusi, meesaaduste kasutamist köögis, õpitube. Küsimusele, palju oleksid nõus maksma 2 tunnise koolituse eest, siis vastus oli, et 10 kuni 20 €.

EML ostis Krista Kivisalu kaasabil otse trükikojast mesinikele müügiks 2 raamatut - „Meie mesilased“ ja „Mesi tarust taldrikule“.

Otsustati: „Meie mesilased“ raamatu hinnaks 15.-€ liikmetele ja 18.-€ mitteliikmetele, „Mesi tarust taldrikule“ hind on vastavalt 20.-€ EML liikmetele ja mitteliikmetele 25.-€

4. EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumise distsipliinist, liikmete liikumisest

Arutati: vaatamata pidevatele meeldetuletustele on EML liikmemaksude tasumine põhjendamatult veninud. Mõned EML liikmed on pärast seda, kui neile on meelde tuletatud liikmemaksu võlgnevust, otsustanud EMLi liikmeskonnast lahkuda.

Seisuga 27.märts 2024 on liikmeid kokku 459 ja nendest pole liikmemaksu tasunud 98 füüsilist ja 26 juriidilist isikut.

Otsustati:võtta vastu EML liikmeks HiiuMesi OÜ, Ade Pääbo, Mirell Lattik.

Arvati välja EML liikmeskonnast sellekohase avalduse esitanud liikmed: Marek Kõiv, Taavi Lusti, Helmut Kaskemäe, Rein Aitai, Lembit Aun, Lembit Känd, Tarmo Mäesalu, Kaido Kivimäe, Rein Raju.

5.EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

Arutati:kuna karukahjude toetus on nii väike, siis tuleks teha ettepanek Regionaal- ja Maaelu Ministeerimi, et toetusi tõstetaks.

Samuti võiks hakata tegelema mesinduse arengukavaga, lähendada erinevaid organisatsioone, toimuks ühiste mesindusega seotud huvide kaitsmine, toimiks võrdsetel alustel liitumine. Organisatsioonide lähendamine oleks abiks paljude küsimuste lahendamisel, nagu näiteks mesilashaiguste levik, mesinike neetiline käitumine, head mesindustavad jne. Kuid millisel tasemel ja mismoodi see protsess kulgeks, see oleks veel arutamise küsimus.

Eesti mesinduse kohta vajaksime võimalikult täpset statistilist ülevaadet, kui palju on Eestis mesinikke ja mesilasperesid. PRIAs registreeritud mesinikke nende mesilate registrisse kandmise kaudu on 3,1 tuhat, kuid tegelikult on mesinikke erinevate uuringute ja hinnangute alusel umbes 5 tuhat ja mesilasperesid enam kui 60 tuhat.

Koosolek lõppes18.00

Koosoleku juhataja

Protokollija

.....
A.Kilk

.....
H.Otsus